SextaFeira, 18 de Outubro de 2021  Edição nº 684

SegundaFeira

18 de Outubro de 2021

Edição nº 684

       PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

______________________________________________________________________

_

Praça Rita Maria Alves, N° 01 – Centro – Potiraguá/Ba. – Telefone (73) 3285 - 2170

PORTARIA Nº 260  DE 18 DE OUTUBRO DE 2021.

“Dispõe sobre a concessão de
Licença para tratamento de
saúde, da Servidora Sileide
Maria Santos Lopes e dá
outras providências.”

 O Prefeito Municipal de Potiraguá, estado da Bahia, no uso de suas atribuições

legais e de acordo o que dispõe o art. 101 inciso VII da lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO; O requerimento e os laudos médicos da Sra. Sileide
Maria Santos Lopes, Servidora Pública Municipal, concursada no cargo de Agente

Comunitária de Saúde, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, requerendo Licença

Remunerada para tratamento de saúde, nos termos do art. 99 e 99§ 1º da Lei Municipal

167/97;

RESOLVE

Art. 1º - CONCEDER, licença remunerada pelo prazo de 90 dias (noventa dias), a

partir do dia 18/10/2021, a servidora pública municipal Sileide Maria Santos
Lopes, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, no cargo de Agente Comunitária de

Saúde, nos termos do art. 99 e 99§ 1º da Lei Municipal 167/97, devendo a mesma

retornar ao exercício de seu cargo no dia 18/01/2022;

Art. 2º - Dê-se ciência ao Departamento do Pessoal e ao Sr. Secretário Municipal de

Educação, Cultura, Esporte e Lazer;

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ, ESTADO DA BAHIA, EM 18 DE

OUTUBRO DE 2021.

JORGE PORTO CHELES
Prefeito Municipal

SegundaFeira

18 de Outubro de 2021

Edição nº 684

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
CNPJ: 13.752.191/0001-90

Praça Rita Maria Alves, nº 01 - Centro – CEP 45.790-000 – Telefone – 73-3285-2170

ATA DE RECEBIMENTO/ABERTURA E JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 055/2021

Às 09h00min do dia 18 de Outubro de 2021, na sala de licitação da Prefeitura, situado na Praça Rita Maria Alves, nº 01,

Município de Potiraguá - Bahia, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura dos envelopes, contendo as

propostas de preços e a documentação de habilitação, apresentados em razão do Pregão Presencial 055/2021, tendo como

objeto, a contratação de pessoa física ou jurídica para confecção de fardamento nas qualidades e quantificações

contidas em Edital. Presentes,   o Sr. James Barbosa Galvão, Pregoeiro, e os membros da sua equipe de apoio, o Sr.

Fabiano Pereira Filho e  o Sr. Dalmar Tamandaré Dutra, instituídos pelo Decreto nº 311/2021, também, os representante

das licitantes que se credenciaram conforme  abaixo:

LICITANTE CREDENCIADA

CLEUDE NUNES RAMOS, pessoa física, brasileira, solteira, autônoma, portadora do RG nº 05921415 51  SSP/BA,

CPF Nº 525.139.045-91, residente e domiciliada  à Rua Bela Vista, 222 – Centro – Potiraguá/BA – CEP: 45.790-000.

LICITANTE CREDENCIADA

KAL MAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME, inscrita no CNPJ sob N° 04.892.307/0001-03, situada à Dr. João

Vargens, nº 125, 1º Andar, Centro, Camacan/BA, representada neste ato pelo Sr. Edivaldo Francisco Neves, brasilero,

maior, solteiro, comerciante, portadora do RG Nº 585276803 SSP/BA,  CPF nº 498.248.305-10, residente à Rua

Everaldo Figueiredo dos Anjos, nº 222, Centro, Camacan/BA – 45.880-000.

Após análise dos documentos de credenciamento foi observado pelo pregoeiro e equipe de apoio, que a empresa KAL

MAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME, inscrita no CNPJ sob N° 04.892.307/0001-03,  em sua gama de CNAEs,

não possui o ramo de atividade equivalente ao objeto do presente processo, a saber, “CONFECÇÃO” de fardamento, ou

seja,  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, apesar de conter em seu CNAE FISCAL o código 47.84-0-00 – Comércio Varejista

de Artigos do Vestuário e Acessórios, o que, em tese, a desabilitaria para o certame, contudo, para conclusão desse

entendimento, o pregoeiro e a equipe de apoio decide suspender a presente reunião para encaminhamento dos autos à

procuradoria jurídica para parecer.

Nada mais havendo a relatar, o pregoeiro deu por suspensa e encerrada a reunião do Pregão Presencial nº 055/2021 às

10h04min (Dez Horas e Quatro Minutos). Assim para constar, eu, James Barbosa Galvão, pregoeiro, lavrei o presente

registro de acontecimentos, que depois lido e achado conforme, segue assinado por mim, membros e representantes das

licitantes presentes.

  ___________________________                      _____________________________                     __________________________
          Fabiano Pereira Filho                                               James Barbosa Galvão                                        Dalmar Tamandaré Dutra
                  Membro                                                                        Pregoeiro                                                                   Membro

LICITANTES:

________________________________________________

CLEUDE NUNES RAMOS

CPF nº  525.139.045-91

KAL MAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME

CNPJ n° 04.892.307/0001-03

		2021-10-18T18:12:25-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO